ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

__28.09.2012__

                                                  № _   515 п_____

г.Саров Нижегородской области

О проведении квалификационного испытания в форме
дистанционного компьютерного тестирования педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении полномочий органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» (с внесенными  Постановлением Правительства Нижегородской области изменениями от 14.04.2011 №263), пунктом 3.2.2.3. Положения о Департаменте образования Администрации г.Саров, приказом Департамента образования Администрации г.Саров от 03.05.2012 № 190п «Об обеспечении организационно-технологического и информационно-методического сопровождения  аттестации на первую квалификационную категорию и соответствие занимаемой должности педагогических работников муниципальных образовательных учреждений»
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в ходе проведения аттестации педагогических работников в 2012-2013 учебном году в соответствии с графиком, установленным ГБОУ ДПО НИРО, на базе МБОУ ДПОС «Методический центр» квалификационное испытание в форме дистанционного компьютерного тестирования педагогических работников  муниципальных образовательных учреждений (далее - квалификационное испытание).
2. Назначить координатором проведения квалификационного испытания старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр» Баранову Е.Г. (по согласованию с директором МБОУ ДПОС «Методический центр» Королевой О.А.).
3. Назначить техническим оператором инженера МБОУ ДПОС «Методический центр» Васькина С.С. (по согласованию с директором МБОУ ДПОС «Методический центр» Королевой О.А.).
4.Для проведения квалификационного испытания создать комиссию в следующем составе:

Жаркова М.В., заместитель директора Департамента образования;

Баранова Е.Г., старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр»;

Васькин С.С., инженер МБОУ ДПОС «Методический центр».
5. Определить место проведения квалификационного испытания - МБОУ ДПОС «Методический центр», конференц-зал (1 этаж).

6. Муниципальному координатору Барановой Е.Г.:

6.1. Направлять ежемесячно после согласования с ГБОУ ДПО НИРО графики проведения квалификационного испытания в муниципальные образовательные учреждения (далее - МОУ), подведомственные Департаменту образования Администрации г.Саров, и в муниципальные дошкольные образовательные учреждения (далее-МДОУ), подведомственные Департаменту дошкольного  образования Администрации г.Саров;
6.2. Координировать работу с МОУ и МДОУ по вопросам организационно-методического сопровождения квалификационного испытания;
6.3. За 2 недели до квалификационного испытания проводить по обращениям педагогических работников необходимые консультации по процедуре проведения квалификационного испытания.

7. Техническому оператору Васькину С.С.:

7.1. Подготовить необходимую аппаратуру для проведения квалификационного испытания. В случае необходимости по вопросам технического сопровождения квалификационного испытания обращаться в РЦОИ НИРО;
8. Директорам подведомственных МОУ и МДОУ:

8.1. Взять под контроль подготовку педагогических работников к квалификационному испытанию;

8.2. Направлять педагогических работников  в соответствии с  установленным графиком в МБОУ ДПОС «Методический центр» для прохождения квалификационного испытания.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на заместителя директора Департамента образования Жаркову М.В.

[image: image1.jpg]

И.о.директора                                                                                                              И.Л.Кочанков
Рассылка:

Во все подведомственные образовательные учреждения

Департамент дошкольного образования
Е.Г.Барановой;

С.С.Васькину;

М.В.Жарковой

Согласовано:

Директор МБОУ ДПОС «Методический центр»                                                                     О.А.Королева

Исполнитель:

Заместитель директора                                                                                                                М.В.Жаркова